Este beneficio se hace realidad al personal

docente de educación básica con categoría de tiempo
completo, incremento que se otorga, con el propósito de

hacer efectivas las políticas de bienestar implementadas por

el Ejecutivo Federal, para alcanzaryna remuneración bruta

mensual de $16,778.00 (DIECISEIS MIL SETECIENTOS

SETENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.), con efectos al 1"

de enero del año 2024.

lll. A pesar de la existencia de los marcos legales mencionados,

existe un rezago salarial en las lnstituciones públicas de

Educación Superior dedicadas a la formación y

profesionatización de docentes en Jalisco, evidenciando